
 
 

 
 

ประกาศโรงเรียนบางน้ำเปร้ียววิทยา 
เร่ือง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน 

********************* 

 ด้วยโรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววิทยา อำเภอบางน้ำเปรี้ยว สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษา
ฉะเชิงเทรามีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั ่วไปเพื ่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั ่วคราวปฏิบัติหน้าที ่ครูผู ้สอน                    
จำนวน 1 อัตรา ดังนั ้น อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ด่วนที ่สุด                     
ท่ี ศธ 04009/ว629 ลงวันท่ี  28  กันยายน พ.ศ. 2559และ คำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน
ที่ 512/2559 สั่ง ณ วันที่ 28  กันยายน พ.ศ.2559  เรื่องมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับ
สมัครคัดเลือกบุคคลเพือ่จ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราวปฏิบัติหน้าท่ีครูผู้สอน  ดังนี้ 
 ๑.  ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน  จำนวน  1  อัตรา 
อัตราค่าจ้างเดือนละ 12,000บาท (-หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-) 
        - สาขาวิชาพลศึกษา  จำนวน 1 อัตรา 
 ๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก มีดังนี ้
  2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
   2.1.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547  ดังต่อไปนี้  
   1) มีสัญชาติไทย 
   2. มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ (นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย)  
   3) เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
  4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
  6) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกส่ังพักราชการ ถูกส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม 
พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกส่ังพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ตามหลักเกณฑ์ 
ท่ีกำหนด ในกฎหมายองค์กรวิชาชีพครู 
   7) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา   
   8) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
   9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   10) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ 
สำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์กรมหาชน 
หรือหน่วยงานอืน่ของรัฐ หรือองค์กรระหว่างประเทศ 
    
 
 
 
 
 
 



     -๒- 
12) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะการกระทำผิดวินัย 

ตามพระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น 
   13) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ  
   14) ไม่เป็นพระภิกษุหรือสามเณร นักพรต นักบวช 
  2.2 คุณสมบัติเฉพาะ 
  ๒.๑  เป็นผู้ได้รับวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอื่นท่ี ก.ค.ศ. กำหนดเป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้สอน 
  ๒.2  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หรือหลักฐานท่ีใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู
ตามท่ีคุรุสภาอกให้เพื่อปฏิบัติหน้าท่ีสอน 
 ๓.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
  ผู้ประสงค์จะสมัครคัดเลือก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ ณ โรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววิทยา
อำเภอบางน้ำเปรี้ยว  จังหวัดฉะเชิงเทรา  ต้ังแต่วันที่ 14 มิถุนายน ถึงวันที่ 24 มิถุนายน ๒๕๖5 
เว้นวันหยุดราชการ 

 ๔.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครจะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
  ๔.๑ สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัย จำนวน  ๑  ฉบับ 
                หรือสภาสถาบันอนุมัติแล้วพร้อมฉบับต้นฉบับ                                                       

  4.2 ใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)  พร้อมฉบับต้นฉบับ  จำนวน  ๑  ฉบับ 
            ๔.3 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานท่ีใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตาม  
                           ท่ีคุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าท่ีสอน พร้อมฉบับต้นฉบับ  จำนวน  ๑  ฉบับ 

  ๔.4  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมฉบับต้นฉบับ   จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ๔.5  สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับต้นฉบับ    จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ๔.6  หลักฐานการเปล่ียนช่ือ ช่ือสกุล(ถ้ามี) พร้อมฉบับต้นฉบับ  จำนวน  ๑  ฉบับ  
  ๔.7  รูปถ่าย ขนาด  ๑  นิ้ว  จำนวน  ๑  รูป (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน)  จำนวน  1  ฉบับ 
  ๔.8  ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกไม่เกิน 1 เดือน จำนวน  1  ฉบับ 

       และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549    
 ๕.  การยื่นใบสมัคร 

  ๕.๑  ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง 
และครบถ้วน 

  ๕.๒  ผู้สมัครต้องแจ้งสถานท่ีท่ีสามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของการ
ไปรษณีย์ไว้ในใบสมัครและเบอร์โทรศัพท์ท่ีติดต่อได้แน่นอน 
   ๕.๓  ผู้สมัครต้องลงลายมือช่ือในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อหน้าเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 
 ๖.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
   ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ในวันที่ 27 มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖5                    
ณ ห้องธุรการโรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววิทยา อำเภอบางน้ำเปรี้ยว จังหวัดฉะเชิงเทรา หรือทางเว็บไซต์โรงเรียน                
บางน้ำเปรี้ยววิทยา http://www.bnpws.ac.th   

 ๗. วิธีการคัดเลือก 
  ทดสอบ/ประเมินสมรรถนะ 

 
 
 
 
 
 
 
 



      -3- 
 ๘.  วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 

   โรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววิทยา จะดำเนินการสอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ 28 มิถุนายน  
พ.ศ. 2565 เวลา  ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ โรงเรียนบางน้ำเปร้ียววิทยา 
 ๙.  เกณฑ์การตัดสินการข้ึนบัญชีและการยกเลิกบัญชีการสอบคัดเลือก 
  ๙.๑ ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวม
เท่ากัน จะจัดลำดับท่ีโดยให้ผู้ท่ีได้คะแนนผลการสอบปฏิบัติการสอนมากกว่าอยู่ในลำดับท่ีดีกว่า หากยังได้คะแนน
เท่ากัน จะใช้วิธีการสุ่ม (จับสลาก) โดยคณะกรรมการท่ีโรงเรียนแต่งต้ัง                
  ๙.๒ จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ ๙.๑ เรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสงูสุด
ตามลำดับลงมา  ภายในวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 โดยขึ้นบัญชีไว้ไม่เกิน 2 ปี  นับตั้งแต่ประกาศผลการ
คัดเลือกแต่หากมีการคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่ บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งก่อนเป็นอันยกเลิกต้ังแต่วัน
ประกาศผลการคัดเลือกครั้งใหม่และผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีในกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้  
 (๑)  ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่งท่ีได้รับการคัดเลือกไปแล้ว 
 (๒)  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ในการจ้าง 
                     (๓)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 
 (4)  บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกส้ินสุดระยะเวลาการขึ้นบัญชี 
 ๑๐.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก/เง่ือนไขการจ้าง 
      ๑๐.1 การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดถือประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสอบคัดเลือกเป็น
หนังสือเรียกตัวผู้มีสิทธิ์มาจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอน และใหม้ารายงานตัว 
ตามวันเวลาท่ีกำหนด 
    ๑๐.2 ผู้ได้รับการจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอน ต้องไป
รายงานตัวเพื่อจัดทำสัญญาจ้างตามกำหนด  ถ้าพ้นเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์ และถูกยกเลิกประกาศรายช่ือ 
และการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นการเฉพาะราย 
    ๑๐.3 การจ้างลูกจ้างช่ัวคราวตำแหน่ง ครูผู้สอน ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องท่ีจะนำไปสู่การบรรจุ
หรือปรับเปล่ียนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ 
    ๑๐.4 ผู้ได้รับการจ้างปฏิบัติหน้าท่ีครูผู้สอนในกรณี ระหว่างวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2565  
ถึง วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 หากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด หรือมีความรู้ความสามารถ
ความประพฤติไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจส่ังเลิกจ้างโดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้าโดยไม่มี
เงื่อนไขและจะไม่มีสิทธิเรียกร้องใดๆท้ังส้ิน  

 ๑๑. ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นทีส่ิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอื่นจะคัดค้าน
ไม่ได้ไม่ว่ากรณีใดๆ 
  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  13  เดือน  มิถุนายน พ.ศ. 2565 
       
 
 
                                                     (นางสาวเพชรรัตน์  สุขประเสริฐ) 
         รองผู้อำนวยการโรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววิทยา 
         รักษาการในตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววิทยา 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราวเพื่อปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอนเลขที่........./.......... 

โรงเรียนบางน้ำเปรี้ยววิทยา  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาฉะเชิงเทรา  
…………………………………………………………. 

 

๑.    ช่ือ.................................................................. นามสกุล........................................................................... 
       สัญชาติ ...........................................เช้ือชาติ....................................ศาสนา............................................ 
๒.    เกิดวันท่ี.......................... เดือน...........................................พ.ศ. ............................................................. 
       อายุถึงวันสมัคร............................ปี.................................................เดือน............................................วัน 
๓.    เกิดท่ีตำบล.................................อำเภอ.....................................................จังหวัด.................................... 
๔.    เลขประจำตัวประชาชน..................................................... ออก ณ สำนักงาน .............................. 
       .....................................................เมื่อวนัท่ี……….........เดือน.........................................พ.ศ..................... 
       หมดอายุเมื่อวันท่ี……….........เดือน.........................................พ.ศ............................................................ 
๕.    ท่ีอยู่ปัจจุบัน...............................หมู่..............  ถนน..................................ตำบล...................................... 
       อำเภอ...........................................จังหวัด........................................................รหัสไปรษณีย์................... 
       เบอร์โทรศัพท์บ้าน................................................เบอร์โทรศัพท์มือถือ................................................... 
๖.    สำเร็จการศึกษาสูงสุดจาก......................................................................................................................... 
       ได้รับวุฒิการศึกษา.................................................................................................................................... 
       ความสามารถพิเศษ คือ........................................................................................................................... 
        .................................................................................................................................................................... 
 
 
      (ลายมือช่ือ)...................................................ผู้สมัคร 
          (.................................................) 
                       ยื่นใบสมัคร วันท่ี ...............เดือน........................พ.ศ................ 
 

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 
ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐานถูกต้อง 
ครบถ้วนแล้ว 
 
ลงช่ือ..............................................เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 
      (............................................) 
วันท่ี............เดือน............................พ.ศ. .................. 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้วเห็นว่า 
  มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 
  ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก
..................................................................................... 

ลงช่ือ............................................เจ้าหน้าท่ีตรวจสอบ 
      (............................................) 
วันท่ี............เดือน..........................พ.ศ. .................. 
 

 
 

 


